СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 27 января 2026 г. № 01/2026 – 46

Об избрании председателя Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»  седьмого созыва (2025-2030 гг.)

Руководствуясь частью 3 статьи 30, частью 1 статьи 30.1 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», статьями 7 и 28 Регламента работы Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008 № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городского округа «Сыктывкар», осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»», заслушав доклад председателя счетной комиссии Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025-2030 гг.) о результатах тайного голосования по выборам председателя Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025-2030 гг.),

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025-2030 гг.)  о результатах тайного голосования по выборам председателя Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025-2030 гг.).
2. Считать избранным председателем Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025-2030 гг.), осуществляющим полномочия на постоянной основе, Кулакова Сергея Анатольевича.
3. Установить председателю Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»:
3.1. должностной оклад в размере, установленном в соответствии
с решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008  № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячных надбавок за классный чин»;
3.2. ежемесячное денежное поощрение в размере, установленном в соответствии с решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008  № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячных надбавок за классный чин»;

3.3. районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми;
3.4. другие гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Коми, Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решениями Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар».

4. Настоящее решение вступает в силу с 28 января 2026 года.

И.о. председателя Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                       А.В. Спиридонов